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دومین وزیر پیشنهادی اقتصاد در دولت  
مسعود پزشــکیان حالا قرار است روز 26 
خرداد راهی بهارستان شود تا از مجلس با 
اکثریت اصولگرایان برای رفتن به خیابان باب 
همایون رای اعتماد بگیرد. همزمان اما یک بار 
دیگر بحث قانون پرحاشیه و مبهم »انتصاب 
در مشاغل حساس« به صدر اخبار سیاسی 
کشور بازگشته؛ قانونی که حالا همان هایی 
که روزی با جدیت آن را تصویب کردند، آن 
را به سلاحی برای حذف چهره هایی نیز بدل 
کرده اند که با نگاه ایدئولوژیک و جناحی شان 
ناسازگار هســتند و با ابزار همین قانون نیز 
تلاش می کنند که مدیران دولتی که بعد 
از شکستشــان در انتخابات تشکیل شده 
را نیز زمین گیر کنند و حال نیز به نظر می 
رسد این بار نوک پیکان حمله به سوی سید 
علی مدنی زاده است؛ گزینه ای دانشگاهی و 

آکادمیک برای پست وزارت اقتصاد! 
چنان چه حمید رسایی عضو جنجالی 
جبهه پایداری که تقریبا با هر کسی و چیزی 
جز دارودســته همفکرانش و افکار نزدیک 
به خودش مخالف است در روزهای اخیر و 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت»امروز 
شــفا ها از وزارت اطلاعات پیگیر وضعیت 
استعلام آقای مدنی زاده و موضوع تابعیت 
فرزندش شدم. گفتند استعلام مثبت است 
و بــرای فرزندش درخواســت لغو تابعیت 
داده ولی هنوز لغو نشــده. من البته کتبی 
هم استعلام کرده ام. با فرض پاسخ شفاهی، 
آقای مدنی زاده بدلیل عدم لغو تابعیت فعلا 

صلاحیت قانونی ندارد.«
این تنها حمله حمید رسایی نبود و در 
روزهای اخیر نیز این نماینده پرحاشــیه 
تهران در صحن علنــی مجلس گفت: »ما 
درباره آقای ظریف ماده 2۰۴ درخواســت 
کردیم و فرزند ایشــان تابعیت داشت و قوه 
قضائیه هم همراهی کــرد. آقای عارف هم 

وضیعت ظریف را دارد و حتی بدتر. ظریف 
پذیرفته بود که فرندش تابعیت قهری دارد، 
اما آقای عارف از این قانون ناراحت بود. وزیر 
پیشنهادشده برای وزارت اقتصاد هم مشکلی 
مشابه دارد. بعضی ها می گویند وزیر از قانون 
مشاغل حساس استثنا شده؛ چنین چیزی 
در قانون نیســت، وزیر استثنا نشده است. 
برای من فرقی ندارد، آقــای ظریف، آقای 

عارف، اصلاح طلب یا اصولگرا.«

ریشههاییکقانونبحثبرانگیز
»قانون انتصاب در مشاغل حساس« یا 
آن گونه که در برخی اسناد رسمی از آن یاد 
می شــود، »آیین نامه اجرایی رسیدگی به 
صلاحیت مدیران«، در سال های گذشته 
با محوریت جریان های تندرو و با حمایت 
گسترده از سوی جبهه پایداری و نیروهای 
همسو در شورای نگهبان و نهادهای امنیتی 
به تصویب رسید.  استدلال رسمی تصویب 
کنندگان این قانون نیز البته که مقابله با نفوذ 
بیگانگان و جلوگیری از تکرار اشــتباهات 
گذشــته بود. اما در عمل، قانون به ابزاری 
برای مهندســی قدرت و حذف نظام مند 
نیروهای غیرهمسو با نهادهای امنیتی بدل 

شده است.
این قانون یا آن گونه که در برخی اسناد 
رسمی از آن یاد می شود، »آیین نامه اجرایی 
رسیدگی به صلاحیت مدیران«، البته که 
در سال های گذشته به بهانه مقابله با نفوذ، 
فساد، و بی کفایتی اداری تدوین شد.  یک 
بند مهم از آن نیز این اســت که مطابق این 
قانون، اگر بستگان درجه یک و فرزندان مدیر 
یا مســولی دارای تابعیت مضاعف یا اقامت 
دائم در کشــورهای دیگر باشند، می تواند 
مانعی جدی برای تصدی پست های کلیدی 

محسوب شود.
البته که این قانون در ظاهر برای صیانت 
از امنیت ملی تدوین شــده، امــا به دلیل 
نبود شــفافیت، نداشــتن مرجع قضایی 

مســتقل برای رســیدگی به اعتراضات، و 
تفســیربرداری های جناحی، به سرعت به 
ابزاری برای تسویه حساب های سیاسی بدل 
شد. هم چنین ماده دوم این قانون اما ماده 
بحث برانگیزی است که به کارگیری افرادی 
که خود، فرزندان یا همسرانشــان تابعیت 
مضاعف دارند، را در مشــاغل و پســتهای 
حساس ممنوع می کند و حالا تندروهای 
پایداری با همین قانون در حال ســرکوب 
هر مدیر متفاوت با خودشان هستند، حتی 
اگر آن مدیر از لایق ترین مدیران آکادمیک 

کشور در هر حوزه ای باشد.

حذفظریف؛آغازگرموجسرکوب
مدیراندولتوفاق

اولین نمونه پررنگ اجرای این قانون به 
شکل سیاسی، ماجرای حذف محمدجواد 
ظریف از تیم پیشنهادی مسعود پزشکیان 
بود. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه دولت 
روحانی، پس از اعلام کاندیداتوری مسعود 
پزشکیان به عنوان یکی از چهره های اصلی 
سیاست خارجی دولت آتی مطرح شد. اما 
خیلی زود خبر رســید که به دلیل تابعیت 
فرزندش، نهادهــای امنیتی مانع حضور او 

شده اند. حمید رسایی، نماینده عضو جبهه 
پایداری، بارهــا در مجلس اعلام کرد که به 
استناد ماده 2۰۴ آیین نامه داخلی مجلس 
و بر اساس اســتعلام های امنیتی، جلوی 

انتصاب ظریف را گرفته اند.
اما شاید از دلایل پش پرده حذف ظریف 
را باید نه به دلیل واقعی تهدید امنیتی، بلکه 
به دلیل جایگاه سیاسی او در بین مردم و نفوذ 
بالایش در عرصه دیپلماسی دانست. ظریف، 
چهره ای بود که می توانست چهره بین المللی 
دولت پزشــکیان را ارتقا دهــد و در مقابل 
جریان های ضدبرجامی ایســتادگی کند. 
چنان که برخی اساسا این قانون را تلاشی 

برای حذف ظریف از قدرت می دانستند.
ظریف که قرار بود در نقش کلیدی وزیر 
خارجه یا مشاور عالی در سیاست خارجی 
دولت آتی ایفای نقش کند، به گفته منابع 
آگاه، با مخالفت نهادهای امنیتی روبرو شد، 
چنان که حمید رسایی، نماینده نزدیک به 
جبهه پایداری، به صراحت در صحن علنی 
مجلس اعلام کرد که بر اســاس ماده 2۰۴ 
آیین نامه و با استناد به تابعیت فرزند ظریف، 
از قوه قضائیه خواسته شده مانع انتصاب او 
شوند. اما داستان به همین جا ختم نشد. نه 
تنها ظریف، بلکه چهره هایی مانند محمدرضا 
عارف نیز مشمول همین نگاه امنیتی شدند؛ 
آن هم صرفاً به خاطر تابعیت قهری  فرزند یا 
بستگان شان، در حالی که هیچ پرونده فساد 
یا تخلفی متوجه آن ها نبود. در واقع، تابعیت 
خانواده به بهانه ای بــرای حذف نیروهای 

تکنوکرات و غیرخودی بدل شد.

تلاشبرایتغییرقانون
دربنبستبهارستان

دولت پزشــکیان اما در دفاع از ظریف 
اســتدلال کرده بود که تابعیــت فرزندان 
او غیرارادی بوده و آن هــا در ایران زندگی 
می کننــد. همچنین، تجربــه ظریف در 
مذاکرات بین المللی به عنوان دلیلی برای 
ضرورت حضور او مطرح شد. با این حال، این 

استدلال ها نتوانست مخالفان را قانع کند.
 اعتراضات به انتصاب ظریف، اما دولت 
چهاردهم را بر آن داشــت که در لایحه ای 
دو  فوریتی ماده 2 این قانون را اصلاح کند. 
دولتی ها ماده 2 را نهایتا به این صورت تنظیم 
کردند»کسانی که تابعیت مضاعف دارند«. 

به این ترتیب دوتابعیتی بودن همسر و 
فرزندان که عامل ناخواسته ای برای حذف 
افراد است در این لایحه از میان برداشته شود 
اما مشکل این بود که تندروهای حاضر در 
بهارستان به فوریت این لایحه رأی ندادند 
و قرار بر این شد که لایحه به صورت عادی 
در دستور کار مجلس قرار بگیرد و تا پیش 
از بررســی و تصویب لایحه جدید، ظریف 
ناچار به استعفا شد و این گونه نامش از دولت 

خط خورد.
حال به نظر می رسد که تندرو ها با همین 
چماق که یک بار ظریف را زده بودند به سراغ 
مدنی زاده رفته اند و همان سناریو پیشین 

این بار درباره سید علی مدنی زاده، به عنوان 
گزینه پیشنهادی پزشــکیان برای وزارت 

اقتصاد در حال تکرار است.

تکرارسناریو
برایگزینهوزارتاقتصاد

علی مدنی زاده، اقتصاددان باســابقه و 
استاد دانشگاه، که ســابقه همکاری با تیم 
اقتصادی دولت روحانی را نیز در کارنامه دارد، 
او شاید یکی از امیدهای جدی برای اصلاح 
ســاختار اقتصادی بحران زده کشور تلقی 
می شود و حال به محض اعلام نام او، جریان 

تندرو وارد میدان شده است.
حملات به مدنی زاده  در شرایطی است 
که این گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد اخیرا 
در ویدیویی توضیح مــی دهد که موضوع 
تابعیت فرزندش از همان ابتدا توسط مراجع 
ذی ربط بررسی و تأیید شده و هیچ مغایرت 
قانونی وجود نداشته و مدنی زاده می گوید که 
»دخترم دو روز پس از دفاع دکترای بنده در 
خارج از کشور متولد شد و حدود دو ماه بعد 
نیز به ایران بازگشتیم. به دلیل قانون خاک در 
کشور محل تولد، به فرزند حق تابعیت داده 
شده که یک فرآیند قهری و غیرقابل اجتناب 
است و نه از جانب ما خواسته شده و نه از سوی 
او قابل لغو در ســنین پایین است. براساس 
قوانین کشــور خودمان نیز، در خصوص 
مشاغل حســاس، موضوع وزارت مستثنا 
شده و تابعیت مضاعف فرزندان مانع قانونی 
برای تصدی این سمت محسوب نمی شود. 
به هر حال این موضوع از همان ابتدا شفاف 

بوده و روندهای قانونی آن طی شده است.«
اما به نظر می رسد هم چنان توضیحات او 
چندان برای تندروهایی که امیدوار هستند 
با انداختن گزینه پیشنهادی دولت لگدی به 

وفاق بزنند، ندارد!

بازندگان۱۴۰۳درپیانتقامسیاسی
شــاید ریشــه این تخریــب را باید در 
انتخابات زودهنگام ســال گذشته یافت. 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ با پیروزی 
غیرمنتظره پزشکیان، مسیر جریان تندرو را 
که به ادامه روند دولت سید ابراهیم رئیسی 

دل بیسته بودند را  مسدود کرد. 
بسیاری از چهره های جبهه پایداری و 
حامیان سعید جلیلی، حالا به جای پذیرش 
شکست، به دنبال مهندسی کابینه هستند 
و از ظریف تا مدنــی زاده، حذف چهره های 

کلیدی به شیوه ای غیررســمی و از مسیر 
استعلام های امنیتی در حال پیگیری است.

قانونیبرایامنیتملی
یاابزارحذفدردستتندروها؟

آن چه اکنون اما محل پرســش است، 
ماهیت و کارکرد واقعی این قانون است که 
آیا واقعاً دغدغه امنیت ملی است، یا آن طور 
که تجربه ظریف و حالا مدنی زاده نشــان 
می دهد، این قانون به چماقی برای حذف 

نیروهای متخصص و مستقل بدل شده؟ 
اگر دغدغه امنیتی اســت، چرا درباره 
چهره هایی که خانواده شــان درگیر فساد 
اقتصادی اند، واکنشی نشان داده نمی شود؟ 
در روزهای اخیر نه تنها این تندروها درباره 
حجت الاسلام صدیقی سخنی نمی گویند 
بلکه حتی سعی می کنند آن را به فراموشی 
بســپارند و در حالی که فرزنــدان برخی 
مقامات عالی رتبه نظام درگیر فساد اقتصادی 
و زمین خواری هســتند )پرونده فرزندان 
کاظم صدیقی و زمین هــای ازگل( نه تنها 
برخوردی با پدران نمی شود، بلکه همچنان 
بر کرســی نشسته و از مســئولان اجرایی 
مطالبه گری می کند، در مقابل بابت تابعیت 
غیرارادی فرزنــدان، مدیرانی دیگر حذف 

می شوند.
چنان چه در ماجرای بازداشت فرزندان 
کاظم صدیقی و پرونــده زمین های ازگل، 
هیچ گاه نام خود کاظم صدیقی مورد پرسش 
قرار نگرفت و در مقابــل، تابعیت قهری یا 
تحصیلی فرزندان ظریــف یا مدنی زاده، به 
حربه ای برای حذف سیاسی بدل شد و این 
رویکرد نه امنیت زا که امنیت زداست؛ چرا 
که تخصص و تجربه را قربانی سیاست بازی 

می کند.
در واقع، این قانون در عمل به شکلی نابرابر 
اجرا می شــود: اگر خودی نباشی، تابعیت 
فرزندت جرم است و  اگر اصولگرا باشی، حتی 

فساد خانوادگی هم مانع ارتقا نیست.

دفاعازشایستگی
دربرابرهیاهویسیاسی

باید توجه داشت که حذف علی مدنی زاده 
از وزارت اقتصاد، نــه تنها ضربه ای به دولت 
نوپا و امید مردم برای اصلاحات اقتصادی 
است، بلکه نشــانه ای روشن از حاکم شدن 
نگاه امنیتی بر فرآیندهای کارشناسی است. 
قانون انتصاب در مشــاغل حساس اگر 
بازنگری نشود و از حالت استنسل سیاسی 
بیــرون نیاید، نه تنها کمکی به شــفافیت 
مدیریتی نمی کند، بلکه خود به ابزاری برای 
سرکوب نخبگان، حذف چهره های باسابقه، 

و انسداد شایسته سالاری بدل خواهد شد.
دفاع از مدنی زاده نیز دفاع از کابینه یک 
دولت نیست؛ دفاع از منطق، تخصص، و حق 
ملت برای داشتن دولت کارآمد و مستقل 
است. چالش اصلی دولت پزشکیان از میدان 
رقابت انتخاباتی عبور کرده؛ حالا نبرد اصلی با 
مهندسی قدرت در سایه و تسویه حساب های 
پنهان است. شــاید اکنون وقت آن رسیده 
که بازنگری جــدی در قانون موســوم به 
مشاغل حساس صورت بگیرد؛ قانونی که 
به نام امنیت، اما به کام حذف نخبگان عمل 

می کند.

عراقچیهشدارداد:
 »واکنش قاطع« ایران 

به خطای راهبردی سه کشور اروپایی
عراقچی گفت: خطای راهبردی بزرگ دیگر سه کشور 
اروپایــی، ایران را وادار بــه واکنش قاطع خواهــد کرد.  به 
گزارش انتخاب، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در شبکه 
اجتماعی »ایکس« نوشت: »سه کشور اروپایی هفت سال 
فرصت داشتند تا تعهدات خود را ذیل برجام اجرا کنند. آن ها 
به طور کامل در این زمینه شکست خوردند؛ خواه از روی عمد 
بوده باشد یا از سر ناتوانی.« عراقچی تصریح کرد: »به جای 
آن که نشانه ای از پشــیمانی یا تمایل به تسهیل دیپلماسی 
از خود نشان دهند، امروز سه کشور اروپایی با مطرح کردن 
خواســته ای مضحک مبنی بر لزوم مجازات ایران به دلیل 
استفاده از حق قانونی خود در چارچوب برجام در واکنش به 
عدم پایبندی طرف های مقابل، در حال دامن زدن به تقابل 
هستند.« وی افزود: »همان طور که هشدار داده ام: یک خطای 
راهبردی بزرگ دیگر از سوی این ســه کشور، ایران را وادار 
خواهد کرد که واکنشی قاطع نشان دهد. مسئولیت کامل و 
مطلق این وضعیت بر عهده بازیگران بدخواهی خواهد بود که 

خودشان باعث از میان رفتن اعتبارشان شده اند.«
    

ترامپ:
احتمال دستیابی به توافق با ایران 

کاهش یافته است
رئیس جمهور آمریکا، مدعی شد که تهران ظاهراً اشتیاقی 
به مذاکره بر سر پرونده هسته ای خود ندارد. به گزارش ایلنا 
به نقل از روسیا الیوم،  »دونالد ترامپ«، در گفت وگویی افزود: 
»از طرف ایران اتفاقاتی در حال رخ دادن است، اما اطمینان 
می دهم که ایران تحت هیچ شــرایطی »به سلاح هسته ای 
دست نخواهد یافت«. وی گفت: »من قبلًا فکر می کردم که 
توافق امکان پذیر است، اما اکنون کمتر مطمئن هستم. دیگر 
مطمئن نیســتم که ایران با تعلیق فعالیت های غنی سازی 
اورانیوم خود به عنوان بخشــی از یک توافق جدید با ایالات 
متحده موافقت کند.«  ترامپ ادامه داد: »به نظر می رســد 
که آن ها در حال تعلل هستند و این غم انگیز است.« ترامپ 
گفت: »من احتمال دســتیابی به توافق را رد نمی کنم، اما 

اطمینان من به آن بسیار کمتر از دو ماه پیش است.«
    

وزیردفاع:
کسی مجاز نیست درمورد 

محدودیت های نظامی مذاکره کند
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به تهدیدات 
اخیر دشمنان علیه ایران گفت: دست نیروهای عملیاتی پر 
است و هفته گذشته آزمایش موشکی موفق با سر جنگی 2 
تنُ داشتیم. به گزارش تسنیم، امیر عزیز نصیرزاده در حاشیه 
نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: بعضاً گفته 
می شود اگر مذاکره به نتیجه نرسد کار به درگیری می رسد؛  
نه ما می پذیریم و نه کســی مجاز اســت که در مذاکرات، 

موضوعات دفاعی را مطرح کند.
    

فرماندهارشدارتشآمریکا:
طرح هایی برای حمله به ایران 

به ترامپ ارائه شده است
 فرمانده ســتاد مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام(، اعلام 
کرد که به دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا طرح هایی 
برای حمله نظامــی به ایران ارائه کــرده و ارتش در صورت 
صدور دستور، آماده اجرای آن است. به گزارش دویچه وله، 
ژنرال مایکل کوریلا در نشســت کمیته نیروهای مســلح 
مجلس نمایندگان آمریکا گفت که در صورت عدم توافق با 
ایران او »مجموعه ای از گزینه های نظامی را به وزیر دفاع و 

رئیس جمهور« ارائه کرده است. 
    

مجاهد کورکور اعدام شد
قوه قضائیه اعلام کرد که عبــاس کورکوری معروف به 
مجاهد کورکور به جرم »محاربه« اعدام شد. مجاهد کورکور  
در آذر ۱۴۰۱ ابتدا به اتهام قتل عمد کیان پیرفلک، کودک 
۹ ساله اهل ایذه بازداشت شــد، اما این اتهام به »محاربه و 
افساد فی الارض« تغییر یافت. به گزارش خبرگزاری میزان 
او که »از طریق کشیدن ســلاح به قصد جان و ارعاب مردم، 
افساد فی الارض از طریق ارتکاب جنایت به وسیله تیراندازی 
با سلاح جنگی، تشــکیل و عضویت در گروه باغی از طریق 
اقدام مســلحانه به اعدام محکوم شــده بود به دار مجازات 

آویخته شد.«
    

سخنگویشوراینگهبان:
لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی 

بین ایران و روسیه تایید شد
ســخنگوی شــورای نگهبان از تایید لایحــه معاهده 
مشــارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و 
روسیه در این شورا خبر داد. به گزارش ایسنا، هادی طحان 
نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت:»لایحه 
معاهده مشــارکت جامع  راهبردی بین جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه« پس از بررسی در شورای نگهبان، 
مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شــناخته نشد.« این 
معاهده مشتمل بر یک مقدمه و ۴۷ )چهل و هفت( ماده در 
شهر مســکو در 2۸ دی ماه ۱۴۰۳ هجری شمسی برابر با 
۱۷ ژانویه 2۰2۵ میلادی، در دو نســخه اصلی به زبان های 
فارسی، روسی و انگلیســی منعقد گردید که کلیه نسخ از 
اعتبار یکسان برخوردار می باشند. در صورت بروز هر گونه 
اختلاف در تفسیر یا اجرای این معاهده، متن انگلیسی ملاک 

خواهد بود.«
    

دیدار سه جانبه وزرای خارجه ایران، 
مصر و عمان در اسلو

  دیدار ســه جانبه »ســید عبــاس عراقچــی«، »بدر 
البوســعیدی« و »بدر عبدالعاطــی« وزرای امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران، عمان و مصر در حاشیه بیست و 
دومین مجمع جهانی اسلو برگزار شد. به گزارش سایت دیده 
بان ایران؛ عراقچی که بامداد روز چهارشنبه وارد اسلو شد، در 
بیست و دومین دوره مجمع جهانی اسلو شرکت کرد. یکی 
از محورهای اصلی مجمع جهانی اسلو در این دوره تحولات 
غرب آسیاست. در پنلی که وزیر خارجه ایران در آن شرکت 
کرد، وزیران امور خارجه عمان، مصر، وزیر مشــاور در امور 

خارجی قطر و وزیر خارجه نروژ حضور داشتند.

»قانونانتصابدرمشاغلحساس«یاحربهامنیتیتندروهامقابلگزینههایغیرهمسو؟!روی موج کوتاه

ابزار جدید حذف سیاسی
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دولتکارآمداست

نماینده ایران در نزد آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین در گفت وگویی قطعنامه 
ارائه شده از سوی تروئیکای اروپا و آمریکا به شورای حکام آژانس را دارای »انگیزه سیاسی« 

دانسته و هشدار داد که در صورت تصویب این قطعنامه، واکنش ایران »بسیار کوبنده« 
خواهد بود.

به گزارش سایت دیده بان ایران، در پی ارائه قطعنامه ضدایرانی از سوی تروئیکای اروپا 
)آلمان، فرانسه و انگلیس( و آمریکا به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، »رضا 
نجفی« نماینده ایران نزد آژانس در گفت وگویی هشدار داد که در صورتی که این قطعنامه 

تصویب شود، واکنش تهران »بسیار کوبنده« خواهد بود.
خبرگزاری فرانسه با انتشار این مطلب گزارش داد که نجفی در گفت وگویی با این رسانه 
گزارش اخیر آژانس درباره نظارت و راســتی آزمایی در برنامه هسته ای ایران را رد کرده 
و گفت که این نتیجه گیری »فاقد مبنایی محکم و مســتدل« بوده و »بسیاری از موارد 

مطرح شده در این گزارش به مسائل گذشته اشاره دارد. 

نماینده ایران در آژانس گفت: ادعای این که ایران کاملا با آژانس همکاری نمی کند، 
غیرقابل قبول است.

به گفته نجفی، این قطعنامه با »انگیزه سیاسی« ارائه شده است. قدرت های اروپایی به 
همراه ایالات متحده روز سه شنبه قطعنامه ای را در محکومیت آنچه »عدم پایبندی ایران 

به تعهدات هسته ای اش« خوانده شده، به دیده بان هسته ای سازمان ملل ارائه کردند.
دیپلمات هایی که با خبرگزاری فرانسه گفت وگو کردند اعلام داشتند که این اقدام با 

هدف افزایش فشار بر تهران انجام گرفته است. 
به گفته منابع دیپلماتیک، این متن شــامگاه سه شــنبه به آژانس اتمی ارائه شده و 
تازه ترین تلاش دیپلماتیک کشــورهای غربی در چارچوب سال ها تلاش برای محدود 

کردن فعالیت های هسته ای ایران محسوب می شود.

نمایندهایراندرآژانس:

واکنش ایران به تصویب قطعنامه ضدایرانی بسیار کوبنده خواهد بود

گزارش

در ویدیویی که منتشر شده خانمی توصیه یا انتقال پیام مهندس 
ضرغامی به آقای صدیقی برای پرهیز از حضــور در نماز جمعه را به 
مخالفت او با ستاد امر به معروف ربط داده و از صدیقی خواسته نه یک 
قدم که یک شست پا هم عقب نشینی نکند! شیخ هم تحت تاثیر قرار 
گرفته و با لحن گریان همیشگی گفته کاش شما در کربلا بودید! اما 

نگفته خودش ۸ سال جنگ کجا بود!
  عصر ایران؛ مهرداد خدیر-  در پی بازداشت پسر و عروس شیخ کاظم 
صدیقی معلم اخلاق و رییس عالی ستاد امر به معروف و نهی از منکر به 
اتهام زد و بند و احتمالا مرتبط با پرونده باغ ازگل یا حوزه علمیه تحت 
تولیت و مدیریت  او عزت الله ضرغامی رییس پیشــین سازمان صدا و  
سیما و وزیر دولتی که رییس آن صدیقی را حسب ادعای او نوازش کرده 

بود به دیدار شیخ رفت و از او خواست به نماز جمعه نرود؛ حداقل فعلا.
  مشخص نیست آقای ضرغامی حامل پیامی بوده یا نظر شخصی 
خود را منتقل کرده ولی آقای صدیقی هم گفته خودم هم چنین نظری 

دارم. برخی از دلواپسان اما از این تصمیم خرسند نیستند و در ویدیویی 
که منتشر شده خانمی قضیه را به مخالفت مهندس ضرغامی با ستاد امر 
به معروف ربط داده و از صدیقی خواسته نه یک قدم که یک شست  پا 
هم عقب نشینی نکند! آقای صدیقی هم تحت تاثیر قرار گرفته و با لحن 

گریان همیشگی گفته کاش شما در کربلا بودید. 
  این رفتار نشــان می دهد شیخ دســت بردار نیست و همچنان از 
احساسات مذهبی بهره می برد در حالی که این شائبه پدید می آید که 
آیا درصدد شبیه سازی مواجهه خواهر گرامی امام حسین است با زینب 
کبری؟ مگر در کربلا حضرت زینب نبود؟ خدای ناکرده برای این خانم 
چنین شأنی قائل است که می توانسته از پیام رسان کربلا بهتر عمل 
کند؟! هر چند مشخص نیست آن خانم از کارمندان و حقوق بگیران 
ستاد امر به معروف با بودجه ۱2۳ میلیارد تومانی است یا شهروندی 
عادی و از مشتاقان نماز جمعه به امامت حجت الاسلام کاظم صدیقی؟

  شاید بگوید نه!  منظورم این بود که او هم زینب را یاری می کرد. بسیار 
خوب! خودتان چه جناب شیخ؟ چرا در هشت سال جنگ -که همواره 
به کربلا تشبیه می شد- در جبهه حاضر نشدید؟ سن و سال تان که کاملا 

با حضور در جبهه می خواند. کجا بودی آن موقع؟  این نوشته برای آن 
است که یادآور شویم باورهای دینی و مذهبی سرمایه اجتماعی است 
و همان گونه که برداشت بی رویه از چاه های آب موجب خشک شدن 
آنها شده برداشت بی رویه و زیاده از حد از باورهای مذهبی و دینی آن هم 
برای توجیه رفتارهای شخصی این سرمایه را هم به مخاطره می اندازد )و 
نینداخته مگر؟( و عجبا که هم لباسان شیخ او را انذار نمی دهند که دست 

بردارد و بس کند و مدتی  در دید نباشد!
  اخلاقی که شیخ آن را به دیگران توصیه و معروفی که کارکنان ستاد 
۱2۳ میلیارد تومانی بدان امر می کنند ایجاب می کرد به آن خانم بگوید 
ربطی به ستاد امر به معروف و نهی از منکر ندارد. من پسر خودم را خیلی 
خوب تربیت کرده ام آن قدر که به جای مهارت آموزی و کسب و کار مثل 
میلیون ها ایرانی دیگر دنبال این حرفه رفت که اگر اتهام او ثابت شود 
اصطلاحا به آن کار چاق کنی یا زد و بند می گویند و در این شغل شریف 
بدون ارتباط و انتساب به آدم هایی دیگر یا ادعای آن نمی توان کاری را 
پیش برد یا ادعا کرد و قضیه از شست پا و یک قدم فراتر است که اگر فراتر 

نبود قوه قضاییه با این صراحت وارد نمی شد.

سخنیباکاظمصدیقی؛

دست  بردار شیخ؛ تا کی بهره از باورهای مذهبی مردم؟

یادداشت

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، درباره تشبیه پسر شیخ کاظم 
صدیقی به پسر نوح، بیان کرد: در این جریان خود آقای صدیقی هم مقصر بوده است ایشان 
ظاهرا رفته دفترخانه و سند را به اسم خودش امضا کرده است. محمدمهدی شهریاری در 
گفت وگو با ایلنا،  یادآور شد: متاسفانه بعد از این اقدامات دهن کجی که به مردم شد این بود 
که وی مجددا در کسوت امام جمعه موقت تهران ماند که این مساله هم به جایگاه نماز جمعه 

ضربه زد و هم بر تعداد شرکت کنندگان در این نماز اثر گذاشت.  به نظر من این ها جای سوال 
دارد که باید برخورد لازم و متناسب در این ماجرا صورت می گرفت.

وی گفت: مردم وقتی می بینند آقازاده ای که تا چند سال پیش یک موتور هم نداشته 
است که سوار شود، امروز صاحب کشتی ،  هواپیما و یا شرکت  می شود؛  فکر می کنند تبعیض 

ایجاد شده و یکی از نارضایتی های موجود از سیستم همین است.

شهریاری:

ماندن صدیقی در کسوت امام جمعه دهن کجی به مردم بود


